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  SLOVO STAROSTKY

Milí čtenáři našeho zpravodaje, první měsíc roku 2024 je za námi. Po opravdu 
dlouhé době mrzlo tak, že jste si mohli zabruslit na rybníku u školy, děkuji 
tímto i panu Václavu Svobodovi za přípravu ledové plochy. Za sebe mohu 
říci, že to byl krásný pohled: sluníčko, modré nebe a rybník plný bruslících 
dětí i dospělých. Úsměvy na tvářích bruslařů i kolemjdoucích nabíjely po-
zitivní energií všechny lidi. Na své si přišli i běžkaři, protože leden byl na 
zimní radovánky jako stvořený.

Z mého programu
Absolvovali jsme několik setkání s potencionálními polskými partnery do 
projektů Česko-polské spolupráce pro další období. Na dobré cestě jsme 
s Gminou Lagiewniki, i naším známým a dobrým partnerem Gminou Mie-
roszow, kde se nám rýsuje spolupráce s městem Nechanice. Oslovili jsme  
i krásné městečko Jedlinu Zdroj. Držte nám palce, ať najdeme nejen spo-
lečnou řeč, ale i finance na naše společné aktivity ve sportu i v kultuře.
Na konci měsíce ledna jsem se zúčastnila společně s dalšími starosty a sta-
rostkami našeho kraje setkání s radními královehradeckého kraje a s panem 
hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem. Setkání probíhalo v kongresovém 
centru Aldis. Na úvod pracovního jednání prezentovali jednotliví krajští 
radní aktuální projekty a cíle svých gescí, v následující debatě řešili členové 
rady se starosty řadu témat z různých oborů. Jedním z nich byly například 
zákonem dané rostoucí poplatky za skládkování, které se pak promítají 
do cen svozu odpadů. Starostové se zástupci kraje následně debatovali  
i o plánovaném zavedení systému zálohovaných PET lahví, ve kterém vidí 
řadu nevýhod. Dalším z témat byla i otázka poskytování lékařské péče, a to 
zejména dostupnost lékařské pohotovosti. Královéhradecký kraj vyvíjí ma-
ximální úsilí, aby mladé lékaře udržel v kraji a nabízí jim například stipendia 
pro poslední rok studia či lékařskou praxi v krajských nemocnicích. Obcím 
pak pomáhá se zařízením ordinace, pokud do ní nastoupí lékař. Tímto způ-
sobem se daří zajišťovat praktické lékaře, nejvíce však stejně jako ve zbytku 
republiky schází praktičtí lékaři pro děti a dorost. Kraj investuje do nemocnic, 
v nám nejbližší nemocnici Náchod letos zahájí stavbu nového pavilonu za 
1,52 miliardy, v ON Trutnov v příštím roce skončí stavba nového pavilonu 
klinické biochemie a rehabilitace a připravuje se výstavba urgentního příjmu 
za 320 milionů korun. Tak snad se podaří zajistit některé z lékařů i do našeho 
zdravotního střediska. 
Také bych Vám chtěla připomenout zaplacení poplatků za odpad, psa  
a pokud provozujete ubytování i v soukromí (např. AIRBNB, booking apod), 
tak i poplatek za ubytování splatný čtvrtletně.  Bližší informace Vám podá 
paní Jirmanová v přízemí městského úřadu.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  Evidence obyvatel  

Dle dostupné evidence byl počet občanů Mezi-
městí včetně jeho částí k 31. 12. 2023 - 2.326 
z toho: mužů - 1.130
	 žen - 1.196

Přehled roku 2023:
Stav k 1. 1. 2023 - 2.328

narození + 13

úmrtí - 29

přistěhování + 56

odstěhování - 42

stav k 31. 12. 2023 - 2.326 

Počet občanů dle částí:
muži ženy celkem

Meziměstí 767 861 1628

Ruprechtice 142 139 281

Vižňov 132 123 255

Březová 46 42 88

Starostín 43 31 74

  Tříkrálová sbírka, tradice, 
  která nekončí

Do podstaty našeho národa nepochybně patří i to, 
že se dokážeme postarat o všechny ty, kteří, ať z dů-
vodu nemoci nebo věku, takové štěstí jako my ne-
mají a potřebují naši pomoc. To je princip solidarity. 
A kromě finanční pomoci ten největší vzkaz, vyplý-
vající z Tříkrálové sbírky, je poznání triviální pravdy, 
že dávat je lepší než dostávat. Že jsme spojeni s ce-
lým národem, se svými rodiči, se svými prarodiči, 
že má smysl dělat dobré věci, že má smysl dobře 
naplnit čas. Proč? 
Protože národ bude silný jen ve chvíli, kdy se doká-
že postarat o své slabé.
Národ bude bohatý jen tehdy, když se dokáže po-
starat o své chudé.
A národ se stane nezranitelným a zdravým, když se 
dokáže postarat o své zraněné a nemocné.
Děkujeme za podporu a přispění do Tříkrálové sbír-
ky, která je určena na pomoc nemocným, handica-
povaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dal-
ším lidem v nouzi, všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity Česká republika. 
Výnos sbírky je rozdělen podle pevně daného klíče 
takto: 65 % vybraných prostředků se vrací charitám, 
které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecé-
zní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud 
jsou uvolněny při mimořádných událostech a na po-
moc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.
Plán využití získaných prostředků zveřejňujeme 
vždy předem na základě dat z jednotlivých charit. 
Aktuální výsledky sbírky zde: 
www.trikralovasbirka.cz/vysledky/ 



Kde konkrétně vaše dary pomohou naleznete zde: 
www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/ 
Pro bezhotovostní dary je sbírka otevřená po celý rok.
Přejeme Vám za Vaši štědrost Boží požehnání a radost, radost ze 
setkání, radost z lidské vzájemnosti, radost ze života samého, 
radost, že pokud se ocitnete ve složité situaci, najde se pomocná 
ruka a otevřené srdce, které Vám pomohou obtíže překonat.
Více zde:
https://www.trikralovasbirka.cz/
zdroj: Charita Česká republika

Věra Máslová

  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA - MEZIMĚSTÍ 

Drazí spoluobčané,
po skončení Tříkrálové sbírky následovalo rozpečetění kasiček 
a sečtení vybraných finančních prostředků za přítomnosti pra-
covnice Oblastní charity Náchod paní Celbové.
Do statických kasiček jste, milí spoluobčané, pomohli potřeb-
ným částkou 5 845 Kč.
Dobrovolníci z Vižňova vybrali do 5 kasiček částku 22 305 Kč. 
Celkový výtěžek letošního ročníku je tak 28 150 Kč.
Upřímné poděkování patří všem, kteří opět laskavě a ochotně 
podpořili sbírku peněžním darem i dobrovolnou pomocí.
Srdečně děkujeme i paní Vránové a panu Slavíkovi za jejich vy-
trvalou ochotu ujmout se statických pokladniček 

Za město Meziměstí Věra Máslová

  K + B + M 2024

Poslední roky jsem při návštěvách přátel a rodiny mimo Mezi-
městí smutně okukovala ta tři tajemná písmena spolu s rokem, 
pro který byla napsána. Pokaždé mi proběhlo hlavou, že bych 
je také ráda viděla nad dveřmi našeho milovaného domečku.
Svěřila jsem se s tou myšlenkou ostatním v Osadním výboru  
a byla až překvapená, že většina to cítila dost podobně. S velikou 
ochotou se pustili do plánování jmen koledníků a jejich dospě-
lého doprovodu a 6. ledna jsme všichni vyrazili. Dvě skupinky ve 
Vižňově, opravdu zodpovědně obešly dům od domu, aby každý, 
kdo si to přál, dostal požehnání pro rok 2024. Zbylé dvě zamířily 
do Meziměstí, aby alespoň někteří obyvatelé měli také tu mož-
nost a všichni, které jsme navštívili, ji s viditelnou radostí využili.
Proto bych tu ráda poděkovala všem v Osadním výboru, kteří 
vedli skupinky nebo pro ně připravovali po návratu občerstvení, 
s jakým upřímným nadšením se do toho pustili, chodili dům 
od domu a zpívali. Samozřejmě děkuji i všem, kteří nás přijali, 
přispěli darem a obdarovali i koledníčky, děkuji i paní starostce, 
která se aktivně starala, aby proběhlo vše hladce a podle pravi-
del. Podařilo se nám vybrat pro Charitu neuvěřitelných 22 305 
korun! Aktuální výtěžek kasiček Tříkrálové sbírky v celé zemi, 
jejíž číslo ještě není konečné, je okolo 160 milionů korun. Je 
nádherné, jak umíme být solidární s těmi, kteří nemají v životě 
tolik štěstí. A je mi jasné, co práce dobrovolníků za tím je, když 
jsem si to vyzkoušela na vlastní kůži. O to víc doufám, že se 
pro příští rok 2025 najde dost „Kingů“, kteří přinesou do všech 
meziměstských domovů radost, lásku a požehnání, aby se  
na facebooku už lidé nemuseli ptát: „A proč k nám taky někdo 
nepřišel?!“

Valerie Jágrová, OV Vižňov

  Kdy mohu využít Pečovatelskou 
  službu?

Ač ve městě Pečovatelská služba funguje již řadu let, stále se 
setkávám s lidmi, kteří o službách nevědí. Možná si spíš nedo-
káží představit, co taková služba obnáší a v jakém případě ji 
mohou využívat. Ve stručnosti tedy Pečovatelskou službu při-
blížím.
Služba je určena seniorům starším 65 let. Je smluvním vzta-
hem mezi uživatelem a městem Meziměstí, které Pečovatel-
skou službu zřizuje. To znamená, že bez smlouvy mezi oběma 
stranami, jednorázové úkony (především dovozy k lékaři, po 
kterých je hlavně v zimě poptávka) nelze poskytovat. Před uza-
vřením smlouvy Vás navštíví sociální pracovnice (vedoucí služ-
by), se kterou proberete Váš aktuální stav a popovídáte si o po-
třebnosti naší služby. Pečovatelská služba je určena především 
těm seniorům, kteří potřebují pomoc jiné fyzické osoby. Ať už 
z důvodu svého zdravotního stavu nebo proto, že je blízká ro-
dina vytížena, a tak ji nahradí Pečovatelská služba. Důvodem  
k poskytování takové služby může být i dočasné zdravotní 
omezení (například úraz, který omezuje osobu v soběstačnosti 
a potřebuje pomoc jiné osoby třeba při osobní hygieně nebo 
zajištění běžného chodu domácnosti, nákupu, úklidu, atd). 
Služba je poskytována terénní formou, to znamená, že pečova-
telky dojedou do Vaší domácnosti a pomohou Vám s činnostmi, 
na které sami nestačíte. Jedná se o dopomoc k soběstačnosti, 
která tak zajišťuje důstojné bytí a zároveň oddaluje nutnost po-
bytového zařízení. 
A kolik taková služba stojí?  Město Meziměstí hradí náklady 
spojené s dojezdem Pečovatelské služby k Vám. To znamená, 
že si klient hradí čistě jen čas, který pečovatelky stráví s Vámi při 
konkrétním úkonu. V tom případě pak záleží na tom, jak často  
a v jaké intenzitě službu potřebujete a kolik úkonů u Vás pečo-
vatelky provedou. Stát však sociální služby podporuje a stejně 



Sazba poplatku - 20 Kč za osobu a každý započatý den pobytu,  
s výjimkou dne počátku pobytu (tzn. osoba/noc).
Splatnost poplatku – plátce odvede vybraný poplatek správci po-
platku nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí (formulář Vy-
účtování místního poplatku z pobytu).
Osvobození od poplatku – např. osoba nevidomá, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP/P, osoba mladší 18 let, osoba hospitalizova-
ná na území obce ve zdravotnickém zařízení,…. (dále § 3b zákona  
o místních poplatcích). 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE     
Poplatku podléhá i ubytování na 1 den. Poplatek se vztahuje ze 
zákona na každý započatý den pobytu, s výjimkou prvního dne 
pobytu. Tzn. za den příjezdu, se poplatek nehradí. Od půlnoci však 
začíná další den pobytu, který je již zpoplatněn. Zjednodušeně se 
tedy jedná o poplatek za noc.
Pobyt delší než 60 dnů není předmětem poplatku, a to ani prvních 
60 dnů pobytu.
V případě, že pobyt, který měl původně trvat déle než 60 dnů, bude 
ukončen před uplynutím této doby, bude mít zkrácení pobytu za 
následek okamžitý vznik poplatkové i evidenční povinnosti, která 
bude zahrnovat všechny dny pobytu, s výjimkou dne příjezdu.
V případě, že pobyt bude sjednán na dobu kratší než 60 dnů, avšak 
dojde k jeho prodloužení u téhož ubytovatele, zanikne poplatková 
povinnost, v evidenční knize se tato skutečnost zaznamená.
Teprve okamžikem ukončení pobytu je jisté, zda úplatný pobyt 
spadá do vymezeného předmětu poplatku. Nově zjištěné skuteč-
nosti ve smyslu zkrácení nebo prodloužení pobytu v dalším měsíci 
se tedy projeví ve výši odvodu poplatku za další období.
O úplatný pobyt se jedná i v případech, kdy ubytování uhradí za 
ubytovaného třetí osoba (rozhodující je úplatnost pobytu, nikoliv 
subjekt, který pobyt hradí).

SANKCE PŘI NEDODRŽENÍ OHLAŠOVACÍ POVINNOSTI
Za nesplnění ohlašovací povinnosti ve lhůtě stanovené obecně zá-
vaznou vyhláškou je správce poplatku oprávněn uložit pokutu za 
nesplnění povinnosti nepeněžité povahy do výše 50.000 Kč (dle  
§ 247 daňového řádu). Pořádkovou pokutu lze ukládat i opakovaně, 
nedojde-li k nápravě a protiprávní stav trvá.

SANKCE PŘI NEDODRŽENÍ POVINNOSTI ODVÉST VYBRANÉ PO-
PLATKY VČAS A VE SPRÁVNÉ VÝŠI
Nebude-li poplatek odveden plátcem poplatku včas nebo ve 
správné výši, vyměří mu správce poplatku na základě § 11 odst. 
2 zákona o místních poplatcích poplatek platebním výměrem  
k přímé úhradě. Včas neodvedený poplatek nebo jeho část může 
správce poplatku zvýšit a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi 
částkou poplatku, která má být zaplacena nebo odvedena, a část-
kou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne splatnosti 
poplatku (podle § 11 písm. c zákona o místních poplatcích).

SANKCE V PŘÍPADĚ NEDODRŽENÍ POVINNOSTI VÉST EVIDENČNÍ 
KNIHU, NEBO POKUD NENÍ VEDENA SPRÁVNĚ
Za porušení povinností ohledně vedení evidenční knihy může 
správce poplatku uložit plátci pokutu za nesplnění povinnosti ne-
peněžité povahy až do 50.000 Kč dle § 247a odst. 1 písm. b) daňo-
vého řádu.

Jirmanová Radka 
správa daní a poplatků, Městský úřad Meziměstí

tak i uživatele takové služby. Proto Vám vedoucí služby za-
žádá společně s Vámi o příspěvek na péči, aby pro Vás ne-
byla taková služba výraznou zátěží a zásahem do důchodu. 
Pečovatelská služba je poskytována občanům Meziměstí  
a všem spádovým vesnicím (Vižňov, Březová, Ruprechtice). 
Zároveň je poskytována i občanům Jetřichova, Vernéřovic  
a Hynčic. I těm dojezd pečovatelské služby hradí jejich 
obecní úřad a platí tedy stejná pravidla v hrazení úkonů, 
jako pro občany Meziměstí a přilehlého okolí.  
Pokud byste rádi službu využívali a máte ještě jiné dotazy 
nebo si nejste jisti, zda na službu máte nárok, kontaktujte 
mě na telefonním čísle 771 123 067 a společně Vaše dotazy 
probereme. 

Bc. Monika Harušťáková
vedoucí sociálního odboru a Pečovatelské služby

  MĚSTO MEZIMĚSTÍ NABÍZÍ PRODEJ
  PALIVOVÉHO DŘEVA V RŮZNÝCH DÉLKÁCH

Zájemci si podají písemnou žádost na podatelně města 
Meziměstí. Odvoz na vlastní náklady. Možná nakládka za 
cenu 350 Kč/hod.
Palivové dříví listnaté	 1 000 Kč
Palivové dříví listnaté přesílené, měkké	 600 Kč
Palivové dříví jehličnaté	 800 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH za volně ložený metr.
Kontaktní osoba pan Radvanovský, mob. 728 550 646

  Místní poplatek z pobytu

Od 1. 4. 2023 zavedlo Zastupitelstvo města Meziměstí 
obecně závaznou vyhláškou 3/2023 na svém území místní 
poplatek z pobytu. Celé znění OZV naleznete na stránkách 
www.mezimesti.cz – městský úřad – vyhlášky a nařízení. 
Formuláře pro ohlášení a vyúčtování poplatku naleznete 
též na www. mezimesti.cz – městský úřad – úřad online – 
formuláře ke stažení – finanční odbor. 
Jedná se o poplatek adresovaný ubytovaným hostům star-
ším 18 let, kteří jsou ubytováni maximálně 60 nocí u jedno-
ho ubytovatele a nejsou v obci přihlášeni. K jeho vybírání  
a evidenci jsou ovšem povinni poskytovatelé ubytování,  
a to nezávisle na zařízení ubytování (penzion, byt, zahra-
da…) či právním titulu pobytu (pronájem, nájem…). Popla-
tek je zaměřen na krátkodobé pobyty, které mají v praxi 
vesměs rekreační a turistickou povahu.
Ohlašovací povinnost - ve stanovené lhůtě dle čl. 3 je plát-
ce poplatku povinen splnit ohlašovací povinnost podá-
ním ohlášení k zaevidování (formulář Ohlášení k místnímu 
poplatku z pobytu). Dojde-li ke změně údajů uvedených  
v ohlášeních, je plátce povinen tyto změny oznámit správci 
poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.
Evidenční povinnost - plátce poplatku z pobytu je povinen 
vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu 
za každé zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. 
Výčet evidovaných údajů, způsob vedení evidence i dobu 
uchovávání evidenční knihy stanoví § 3g zákona o místních 
poplatcích.
Evidenční knihu ubytovatel uchovává po dobu 6 let od pro-
vedení posledního zápisu.



  M Ě S T O     M E Z I M Ě S T Í  
KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2024 

 
Vážení spoluobčané, upozorňujeme Vás na platnost OZV Zastupitelstva města 
Meziměstí č.  5/2023, kterou se stanovuje místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství 
 

PLATBA  POPLATKU – KDO  PLATÍ 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dle § 10 e zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) platí: 

a) fyzická osoba přihlášená ve městě nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území města.  

Informace: Včas nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může úřad zvýšit 
až na trojnásobek, toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, dává městu možnost vymáhat neuhrazené 
poplatky i exekučně.  
 

VÝŠE  POPLATKU 
Základní sazba poplatku byla stanovena Zastupitelstvem města Meziměstí ve výši 
700,- Kč na poplatníka a kalendářní rok, tj. cca 58,- Kč na poplatníka a měsíc. 
Po splnění stanovených podmínek, může poplatník využít jednu ze snížených sazeb:  
Snížená sazba poplatku ve výši 500,- Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává 
studentům denního studia středních odborných učilišť, středních škol a vysokých 
škol, kteří jsou přechodně ubytováni mimo trvalé bydliště.  Tuto skutečnost musí 
prokázat správci poplatku. Prokázáním se rozumí předložení platného potvrzení   
o přechodném ubytování (domov mládeže, stud.  kolej apod.). 
Snížená sazba poplatku ve výši   600,- Kč na poplatníka a kalendářní rok se 
přiznává poplatníkům, kteří dovršili v daném kalendářním roce 70 let svého věku a 
osobám starším, dále poplatníkům, kteří jsou držiteli invalidního průkazu ZTP/P a 
tuto skutečnost prokáží správci poplatku. 

 
TERMÍN PLATBY 

Poplatník je povinen uhradit poplatek osobně nebo prostřednictvím společného 
zástupce jednorázově do 31. března kalendářního roku.  
 

Způsob platby: 
přímou platbou v pokladně Městského úřadu Meziměstí   

 
v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednictvím platebního terminálu 
 
v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu 
a variabilní symbol. Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků! 
 
Převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo 
účtu a variabilní symbol. Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků! 

 
Variabilním symbolem je číslo 1345 



 

Platba poplatku za psa – r. 2024  
 

Poplatníkem je a poplatek platí: 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která 
je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“).  
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 
 

Sazba poplatku: 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) za každého psa držitele v rodinném domě 200 Kč 

b) za každého psa držitele v ostatních objektech  500 Kč 
c) za každého psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského 

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů do 65 let anebo 
poživatel sirotčího důchodu 100 Kč 

 
d) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let                                                     100 Kč 
 

Osvobození: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, 
která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis. 
Od poplatku je osvobozen držitel psa, který převzal psa z útulku pro ztracené nebo 
opuštěné psy, a to po dobu 5 let od data převzetí. 
 

Splatnost poplatku: 
a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek do 31. března příslušného kalendářního 
roku. 
b) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy poplatková povinnost vznikla. 
 

Způsob platby: 
přímou platbou v pokladně Městského úřadu Meziměstí   

 
v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednictvím platebního terminálu 
 
v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu 
a variabilní symbol. Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno poplatníka! 
 
převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo 
účtu a variabilní symbol. Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno poplatníka! 

 
Variabilním symbolem je číslo 1341 
 



  ČINNOST TECHNICKÝCH SLUŽEB V 1/2024

Technické služby města Meziměstí zahájily leden úklidem 
nepořádku po oslavách Nového roku. Zajišťovaly výsyp  
a svoz SKO z košů, sběr odpadků ve frekventovaných čás-
tích obce. V sobotu 27. ledna byl otevřen sběrný dvůr ve 
Školní ulici na tříděné odpady. Průběžně byl prováděn 
úklid kontejnerových stanovišť a autobusových zastávek. 
Prováděna byla údržba, opravy a nastavení čidel veřejného 
osvětlení po silném větru. Opravoval se i rozhlas ve Vižňově. 
Pravidelně je kontrolována fotovoltaika na koupališti. Za-
čala rekonstrukce prostor v č.p. 116 (po ZUŠ nad knihov-
nou) tak, aby mohla sloužit jako multifunkční sál. Průběžně 
byly prováděny i kontroly sportovišť, dětských hřišť a hřbi-
tovů. I v lednu probíhal výlep plakátů, rozvoz zpravodajů  
a obědů pro MŠ Vižňov. Probíhala zimní údržba komuni-
kací, chodníků, cest, parkovišť – vyhrnování, posyp drtí  
i její následné zametání. TS také poskytly služby pro naše 
občany - přistavení a odvoz kontejnerů na velkoobjemo-
vý odpad, dovoz materiálu apod. S nástupem zimy častěji 
provádíme opravu a údržbu vozidel a techniky města po-
třebnou na zimní údržbu cest a chodníků. Bylo zahájeno 
kácení stromů suchých či bezprostředně ohrožujících ma-
jetek nebo lidské životy a zdraví. Pro naše občany nabízí 
MÚ prodej tohoto palivového dřeva. Informace o podmín-
kách prodeje naleznete v tomhle čísle zpravodaje.

  Ceny vodného a stočného 
  na rok 2024

Představenstvo společnosti Vodovody a kana|izace Ná-
chod, a.s. na svém zasedání dne 30. 11. 2023 posoudilo 
všechny závazné podmínky cenové regulace, jimiž je spo-
lečnost vázána, a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2024 takto:

Cena bez DPH Cena s 12% DPH

Vodné 49,70 Kč/m3 55,66 Kč/m3

Stočné 48,50 Kč/m3 54,32 Kč/m3

Stočné bez ČoV 17,3I Kělm3 19,39 Kč/m3

Celkem vodné a stočné 98,20 Kč/m3 109,98 Kč/m3

od 1. 1. 2024 dochází ke zvýšení ceny vody pitné o 4,40 Kč/
m3 (včetně DPH) a ceny vody odpadní o 4,82 Kč/m3 (včet-
ně DPH). Celkově dochází pro odběratele obou služeb k ná-
růstu o 9,22 Kč/m3 (včetně DPH), což představuje navýšení 
o 9,1 %. odběratel s průměrnou spotřebou (88 l/den, resp. 
32 m3/rok), kterému je účtováno vodné i stočné, zaplatí za 
rok o cca 295 Kč za rok více.
Spotřeba k 31. 12. 2023 bude v souladu se zákonem a od-
běratelskými smlouvami stanovena výpočtem z denních 
spotřeb fakturovaného období. Odběratel si může také 
stav vodoměru k 31. 12. 2023 nahlásit. Pokud se rozhodne, 
musí tak učinit nejpozději do 5. ledna 2024, a to buď te-
lefonicky (491 419 241, 491 419 242) nebo elektronickou 
poštou na e-mail: jelenova@vakna.cz, seifertova@vakna.cz. 
Podmínkou pro přijetí a následné zpracování samoo-
dečtu vodoměru je uvedení správného a úplného čísla 

  Poděkování Technickým službám 
  Meziměstí

Chtěla bych zaměstnancům Technických služeb touto cestou po-
děkovat za skvěle odvedenou práci, která pomůže vyřešit promě-
nu knihovny z pouhé půjčovny knih na živé vzdělávací, kulturní, 
komunitní a kreativní centrum. 
Knihovna získala nové prostory v 2. nadzemním podlaží budovy. 
Dříve tyto prostory využívala Základní umělecké škola, která pře-
sunem v roce 2022 do nového objektu získala a zdvojnásobila pro-
story, včetně zázemí pro učitele, odhlučněného sálu a bezbariéro-
vého přístupu. 
Začátkem letošního roku se zaměstnanci technických služeb pustili 
do rozsáhlé rekonstrukce. Stavební práce, které pro město zaměst-
nanci zajišťují, zahrnují zateplení stropu, pokládku sádrokartonu, 
elektroinstalaci včetně výměny nového osvětlení, instalaci datových 
rozvodů, výmalbu a renovaci okenních rámů v interiéru. 
Modernizace městské knihovny je naším dlouhodobým cílem  
a získání nových prostor nám umožňuje realizovat proměnu knihov-
ny na víceúčelové kulturní, společenské a vzdělávací centrum.  
V současné době probíhá rekonstrukce a vybavování dvou místnos-
tí. V první vzniká přednáškový a výstavní sál, který bude využíván  
k pořádání besed (univerzita třetího věku, tematické besedy pro ši-
rokou veřejnost, školení, vzdělávací besedy pro školy, setkání Klubu 
důchodců a dalších spolků) a výstav. Ve druhé pak bude klubovna 
a dílna pro trávení volného času (deskové hry, tvůrčí dílny, schůz-
ky čtenářského klubu). Naplňujeme tím vizi knihovny 21. století 
a Koncepci rozvoje knihoven nebo doporučení mezinárodních 
knihovnických organizací v rámci našich možností s přihlédnutím 
ke specifickým potřebám obyvatel našeho regionu.
Zprovozněním nových prostor se knihovna v Meziměstí stane kva-
litním poskytovatelem neformálního vzdělávání pro všechny věkové 
kategorie. 

Za město Meziměstí 
Ivana Ptáčková



OM (odběrného místa), které je uvedeno na smlouvě 
nebo faktuře, a datum odečtu 31. 12. 2023. Odečty 
zadané bez uvedených údajů nebo k jinému dni než 
31. 12. 2023 nebudou zpracovány.
Provozní doba zákaznického centra
Provozní doba zákaznického centra v Náchodě, Klad-
ská 1521, bude dne 27. 12.2023 od 8.00 do 12.00 hod. 
Ve dnech 28. 12. 2023 a 29. 12. 2023 bude zákaznické 
centrum uzavřeno.

  Oprava kostela ve Vižňově 
  v ohrožení

Římskokatolická farnost v Broumově sice získala do-
taci 13,7 milionů korun z evropských fondů na opra-
vu kostela ve Vižňově, možná ji ale nebude moci 
přijmout. Kostel sv. Anny je přitom součástí národní 
kulturní památky, takzvané broumovské skupiny 
kostelů, kterou by její zachránci jednou rádi viděli 
na prestižním seznamu památek světového dědictví 
UNESCO.

„Celková částka na opravu vižňovského kostela sv. Anny 
je více než 19 milionů korun a třicet procent z toho 
musí být spolupodíl farnosti, což vychází na zhruba 
6 milionů korun. Díky veřejné sbírce, výstavě Tempus 
fugit, festivalu Za poklady Broumovska a dalším akti-
vitám má farnost k dispozici okolo jednoho milionu. 
Akce se začne realizovat ve chvíli, když bude jistota, 
že máme alespoň tři miliony,“ shrnuje aktuální počty 
děkan broumovské farnosti Martin Lanži a dodává: 
„Děláme vše pro to, abychom peníze dostali. Ve hře je 
podpora z Královéhradeckého kraje, ale v tuto chvíli 
není nic jisté.“  
Do kostela ve Vižňově už se deset milionů korun in-
vestovalo a kostel má díky tomu novou střechu. Další 
peníze by podle děkana Lanžiho šly na opravu fasády, 
věže a interiéru včetně elektroinstalace a restaurátor-
ských prací. „V neposlední řadě se chystá i rekonstrukce 
kazatelny a hlavního oltáře,“ upřesnil Lanži, který byl 
na sklonku minulého roku představit aktuální kalendář 
broumovských kostelů i poslancům v Bruselu.
Kostel svaté Anny ve Vižňově byl postaven v letech 
1724–1728 na objednávku opata broumovského kláš-
tera Otmara Daniela Zinkeho podle architektonického 
návrhu Kiliána Ignáce Dientzenhofera. Spolu s další-
mi devíti kostely a poutní kaplí Panny Marie Sněžné 
od téhož architekta tvoří barokní soubor známý jako 
broumovská skupina kostelů. V lednu 2022 vláda České 
republiky rozhodla o její prohlášení za národní kulturní 
památku.

UNESCO nebo Evropské dědictví?
Před několika lety přišel europoslanec Tomáš Zde-
chovský s nápadem nechat broumovské kostely zapsat 
na seznam světového dědictví UNESCO. Za záchra-
nu kostelů se dlouhodobě angažuje a před pár lety 
uspořádal v Evropském parlamentu na dané téma  
i konferenci. Podle jeho slov se už dohromady poda-

řilo sehnat na jejich opravy asi 130 milionů korun, z nichž velká část 
pochází ze soukromých finančních darů. Právě oprava všech kostelů je 
předpokladem k tomu, aby bylo možné požádat o zápis na prestižní 
seznam. Kromě toho je celá záležitost administrativně náročná. „Chybí 
nějaký manažer, který by se postaral o vyřízení všech potřebných papírů, 
což není jednoduché. Přemýšlíme také, že by se zažádalo o zapsání do 
programu Evropského dědictví. Ještě se nerozhodlo, jakým směrem se 
vydáme,“ upřesnil Zdechovský.
Označení Evropské dědictví je mezinárodní uznání, které vzniklo v roce 
2006 jako mezivládní iniciativa sedmnácti evropských států a uděluje 
se pamětihodnostem, které sehrály významnou úlohu v dějinách dneš-
ní Evropy. V České republice se tímto titulem mohou pochlubit například 
Přemyslovský hrad a Arcidiecézní muzeum v Olomouci nebo zámek  
Kynžvart. Program řídí Evropská komise.
Za záchranou kostelů elektronicky
V současné době probíhají práce na několika dalších broumovských 
kostelích. „Pokračuje se na opravě stropu v kostele v Otovicích, v interiéru 
v kostele v Martínkovicích, opravují se varhany v kostele v Heřmánko-
vicích. Také věže šonovského kostela už nutně potřebují nový nátěr,“ 
upřesnil Martin Lanži průběh současných oprav.
Přispět na obnovu barokních chrámů může veřejnost koupí nového 
kalendáře či zasláním částky na transparentní účet broumovského dě-
kanství. Broumovská farnost také od prosince umožnila přispívat na zá-
chranu kostelů elektronicky prostřednictvím QR kódů. Částka příspěvku 
je nastavená na 200 korun a QR kódy najdete v několika broumovských 
kostelích, kam je loni vylepil europoslanec Tomáš Zdechovský se svými 
dětmi.

Bára Fialová
nase.broumovsko.cz

  Modeláři z Meziměstí a Broumova 
  se prezentovali v Hradci

Modeláři z Meziměstí, Broumova a další se prezentovali v sobotu  
13. ledna v Hradci Králové svými plastikovými modely. K vidění tady 
bylo dohromady úctyhodných 704 modelů od 214 soutěžících mode-
lářů a nejen to.
Doslova „ve švech“ praskaly ten den přízemní sály hradeckého kongre-
sového centra Aldis. Na programu tu byl totiž 18. ročník novodobé sou-
těže a výstavy plastikových modelů. 
Oblíbená akce stejného jména se konala podle pořadatelů již v sedm-
desátých letech minulého století. V Hradci Králové má tudíž bohatou 
tradici. Záštitu nad letošním programem, který pořádal Klub plasti-
kových modelářů Hradec Králové, převzala primátorka města Pavlína 
Springerová.
"Cílem programu bylo naplnit volnočasové aktivity nejen dětí, ale  
i dospěláků bez rozdílu věku. Děti vést k technické zručnosti, trpělivosti 
a motivovat je např. k jejich budoucímu povolání. Na místě byla i snaha 
vyvolat zájem nejen o historii techniky, ale i o historické události naše-
ho státu," řekl za pořadatele Jiří Sofilkanič.
Připravena byla akce Šťastná ruka o seznamovací lety větroněm od hra-
deckého aeroklubu, prodej modelářských potřeb, stavebnic i výstava se 
soutěží plastikových modelářů ve věku od pěti let. 
Na místě se tentokrát sešlo sedm set čtyři plastikových modelů. Do 
soutěže se s nimi zapojilo dvě stě čtrnáct soutěžících modelářů z celé 
republiky, ale i Polska. Tradičně nechyběli již zmínění soutěžící modeláři 
z KPM Broumov, Meziměstí, Náchodska (pokud vezmeme náchodský 
region), ale i Polska. 

Eva Ženíšková



Autor snímků: Eva Ženíšková 

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Zdravíme Vás milí čtenáři v roce 2024. Doufáme, že jste do no-
vého roku vstoupili stejně jako my, plni očekávání a pravou 
nohou. Rádi bychom se s Vámi podělili o to, jak probíhal náš 
konec roku.
V prosinci jsme toho zažili hodně a leden byl neméně překva-
pivý. Během prosince děti ve školce pekly cukroví, vytvářely vá-
noční přáníčka a byly obdarovány Ježíškem mnoha krásnými 
hračkami, z kterých měly ohromnou radost. Také si pro rodiče 
přichystaly vánoční besídku, kde předvedly nacvičené tanečky, 
básničky a písně. Rodičům děkujeme za účast, bylo to příjemně 
strávené odpoledne. Děti také vystupovaly se svými tanečky 
na vánočním jarmarku v Meziměstí, kde zároveň byly k dostá-
ní výrobky od dětí s vánoční tematikou a jedno vystoupení 
proběhlo i ve Vižňově pro rodiče. V prosinci nás také navštívil 
Mikuláš, čert a anděl. Děti statečně přednesly básničky a do-
staly zaslouženou odměnu. Poté nás všechny čekal vánoční čas 
prázdnin strávený s našimi milovanými rodinami. Doufáme, že 
jste si ho užili a pořádně si během svátků odpočinuli.
V lednu jsme se opět sešli ve školce a brzy jsme mohli využít 
dárečků od Ježíška a prožít si díky některým z nich i zimní rado-
vánky na kopci za MŠ. Děti jezdily na nových bobech, plasto-
vých kulatých skluzavkách, lopatách ve tvaru tučňáků a využili 
jsme také výrobník na tvorbu sněhových koulí se vzory vloček. 
Zimní radovánky se dětem velmi líbily. Postavily si sněhuláčky, 
a dále stavěly také iglú. Děti také překvapivě bavilo vyhrnování 
sněhu dětskými lopatami. Vyhrabávaly si cestičky a odhrnovaly 
sníh na zahradě mateřské školky.

V rámci výzvy Šablony OP JAK -  Koťátka a Sluníčka poznávají svět 
– Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007802 
nás čekalo velmi krásné kouzelnické vystoupení, které udělalo 
radost nejen dětem, ale potěšilo i paní učitelky. Do školky přijel 
kouzelník ( Kaspar Magic) se svým vystoupením, které bylo za-
měřeno na téma Ledového království. Jistě všichni znáte Annu, 
Elsu a Olafa. Kostýmy a prováděná kouzla nás velmi zaujaly. 
Děti byly do vystoupení také zapojeny a jejich užaslé a rozzáře-
né tvářičky při sledování kouzel byly k nezaplacení.
Ve třídě Sluníček se tento měsíc opět děti vydaly do solné jes-
kyně, která je velmi prospěšná jejich zdraví a moc si to tam uží-
vají. Dále opět navštívila Sluníčková třída ZŠ v Meziměstí, kde 
proběhl „velký tělocvik“. Děti se učily cvičit na kruzích a procvi-
čily svou obratnost také na speciální bedně, kde měly za úkol 
vylézat a slézat na různých typech laviček. Také si společně za-
cvičily v kruhu a zahrály pohybové hry.
Dále nás čeká brzy karneval ve školce, na který se moc těšíme  
a věříme, že si užijeme mnoho zábavy.

Za kolektiv MŠ p. uč. Jana Suková

 
 
 
 
 
 
 
 



Jaké je Vaše oblíbené umělecké dílo?
Těch je tolik... :) Já jsem samozřejmě vyhraněná na operní a pěveckou 
tvorbu. Mám ráda Leoše Janáčka, Antonína Dvořáka, opery Giacoma 
Pucciniho, ale i třeba sborovou tvorbu severských autorů, jako je napří-
klad Ēriks Ešenvalds. Od nich si můžu pustit snad cokoliv a vždycky se mi 
to bude líbit. 

Kdo je pro Vás nejzajímavějším umělcem?
Mám hodně interpretů, ke kterým vzhlížím. V současné době je to nejví-
ce asi americko-kubánská sopranistka Lisette Oropesa. Ale ráda obdivuji 
i lehkost hlasu Kathleen Battle a velkým zážitkem pro mě byl i koncert 
Cecilie Bartoli. Když se potřebuji odreagovat nebo přežít dlouhou cestu 
letadlem, tak můj osvědčený tip je poslech legendárního Luciana Pava-
rottiho. Ten zabere vždycky. :) 

Které momenty ve výuce Vám přinášejí radost?
Nejvíce si užívám, když vidím, že zpěv mé žáky baví, mají o něj zájem  
a dělají pokroky. Nejen technicky, ale i třeba co se vystupování týče. Ra-
dost je pak vzájemná, a to se prostě násobí... 

Co byste vzkázala mladému člověku, který se rozhodl umění věnovat?
Chtěla bych říct, že svět umění nabízí široké možnosti, úrovně a v pod-
statě nemá limity. Ať jde do toho naplno a dělá, co ho baví a co se mu líbí. 
Umění může být super koníček, může to být skvělé zaměstnání. Ať je to 
jak chce, je tu vždycky pro nás a s otevřenou náručí, tak se ho nebojme 
objevovat!

Děkujeme paní učitelce za rozhovor a přejeme hodně zdaru a radosti jí 
i jejím žákům.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  LEDNOVÝ NOHEJBAL

V sobotu 27. Ledna 2024 se v tělocvičně na nádraží uskutečnil pod zá-
štitou TJ Loko Meziměstí a města Meziměstí nohejbalový turnaj trojic. 
Zúčastnilo se jej šest družstev. Po zahájení turnaje panem místostarostou 
se začalo hrát stylem každý s každým na dva vítězné sety dle stanoveného 
rozpisu zápasů. Po čtyřech hodinách hraní a bez zranění se na prvním 
místě umístilo družstvo AC Božkov, druhý byl Jetřichov, třetí Školní, čtvrté 
Pražské ku.vy, pátí Hasiči z Broumova a šestí Choboti. O občerstvení hráčů 
a diváků se postaral Pavel Machu, který zároveň zajistil i věcné ceny do 
turnaje, za což mu moc děkujeme. Kromě věcných cen dostal každý hráč 
za svůj výkon medaili a první tři družstva poháry. Hlavní odměnou ale 
byla radost z pohybu. Některým hráčům to nestačilo a dali si ještě pár 
zápasů pro radost po oficiálním ukončení turnaje, než se uklidilo před-
sálí a tělocvična. 

Za pořadatele: Vtípilová J.  

  ZUŠ Broumov představuje

Iva Hlaváčková

Paní učitelka Hlaváčková je absolventkou naší školy, 
žákyní paní učitelky Ludmily Zemanové a Markéty Šrů-
tkové. 
Pardubickou konzervatoř absolvovala v oboru klasický 
zpěv ve třídě paní profesorky Hany Medkové. Vyuču-
je pěveckou hlasovou výchovu a vede pěvecký sbor  
v Meziměstí. 

Jaký je Váš vztah k hudbě?
Protože je moje mamka učitelka klavíru, hudba mě 
provází již od dětství. Měla jsem ráda, když mi jako 
malé zpívala a hrála, ale sama jsem vlastně víc nej-
dřív vnímala hudbu přes tanec. Se samotným hudeb-
ním vzděláváním na nástroj jsem začala až později, 
natož se zpěvem. Nikdy jsem si nemyslela, že půjdu 
hudbu studovat, zajímala mě spíš matematika a pří-
rodní vědy, ale nakonec to bylo jedno z nejlepších 
rozhodnutí mého života. Hudba mi dává nejen ventil 
pro emoce, ale také jsem díky ní dostala možnost být 
součástí zajímavých projektů, projet kus světa a po-
tkat mnoho inspirativních lidí. A jsem moc ráda, že 
jsem dostala možnost i něco ze svých znalostí předá-
vat dál právě dětem z naší ZUŠ. 

Co vnímáte jako přednosti zpěvu a s jakými úska-
lími se musí zpěvák či zpěvačka ve svém řemesle 
potýkat?
Na zpěvu mám ráda to, že zpěvák je vlastně trochu  
i herec, takže je to takové dva v jednom. Máme daný 
text, který přednášíme a interpretujeme. Mně osob-
ně zpěv pomohl ve vnímání sama sebe, svého těla, 
získání určitého sebevědomí. Na druhou stranu je 
pro mě téměř noční můrou mít domluvený koncert 
a třeba dostat hloupý kašel a ochraptět. Najednou je 
člověk bez nástroje. V tom jsem zase záviděla všem 
instrumentalistům, že odehrají koncert i s nemocí.



  Rozpisy jarních domácích zápasů 
  oddílů Lokomotivy Meziměstí 
  a Sokola z Ruprechtic

Meziměstský A-tým
Před druhou polovinou krajské soutěže se A-tým nachází na  
7. místě tabulky s 19 body. Během jara se do Meziměstí podívají 
tyto týmy: 

Rozpis domácích zápasů A-týmu na jaře

Datum Začátek zápasu Soupeř

23. 3. 2024 15:00 Opočno

06. 4. 2024 16:30 Náchod B

20. 4. 2024 17:00 Předměřice nad Labem

04. 5. 2024 17:00 Javornice

18. 5. 2024 17:00 Malšova Lhota

08. 6. 2024 17:00 Velichovky

B-tým
B-tým vstupuje do jarní části sezony z předposlední 7. příčky  
s 11 body. Během základní části do Meziměstí přijedou ještě 
dvě mužstva. Jsou to: 

Rozpis domácích zápasů B-týmu na jaře

Datum Začátek zápasu Soupeř

07. 4. 2024 15:00 Křinice

21. 4. 2024 15:00 Božanov

TJ Sokol Ruprechtice
I Ruprechtice mají před sebou 2 domácí bitvy do konce základní 
části a v tabulce jsou na 2. místě s 19 body. Jarními soupeři pro 
zápasy na Ruchadle jsou:

Rozpis domácích zápasů TJ Sokol Ruprechtice na jaře

Datum Začátek zápasu Soupeř

13. 4. 2024 15:00 Martínkovice

27. 4. 2024 15:00 Mezilesí

Na závěr bych chtěl všem týmům popřát hodně štěstí a bohatý 
sběr jarních bodů.

Daniel Šanovec

  Bazální stimulace náchodské 
  nemocnice míří na mezinárodní 
  kongres

Oblastní nemocnice Náchod úspěšně obhájila na čtyřech 
svých odděleních statut Pracoviště pracující s konceptem ba-
zální stimulace. Certifikát získaly ARO, interní a dětské odděle-
ní v Náchodě a jednotka intenzivní a následné intenzivní péče 
v Broumově.  Vlastnímu udělení certifikátu předcházela něko-
lika měsíční příprava, při níž všechna oddělení připravovala 
kazuistiky konkrétních pacientů, anonymně zpracovaná videa 
a fotografie zachycující implementaci konceptu v běžné praxi. 
Připravené prezentace následně přednesla v rámci supervize 
koordinátorka bazální stimulace, kterou je v naší nemocnici 
vrchní sestra ARO Mgr. Šárka Štěpánková. PhDr. Karolína Maloň 
Friedlová, PhD., ředitelka a supervizorka Institutu bazální sti-
mulace, vyjádřila Oblastní nemocnici Náchod pochvalu
a Mgr. Štěpánková byla pozvána k prezentaci na Mezinárodním 
kongresu bazální stimulace. 
Bazální stimulace je koncept podpůrné péče určený primárně 
pacientům s poruchou vědomí, který
lze úspěšně využít u nemocných s širokým spektrem dalších 
onemocnění všech věkových kategorií. Koncept je založen 
zvláště na podpoře narušeného vnímání, přispívá k zlepšení 
soběstačnosti, dýchání, napomáhá úlevě od bolesti, přispívá 
ke zklidnění pacienta a navození pocitu důvěry
a bezpečí.  Při aplikaci bazální stimulace v praxi jsou využívá-
ny pacientovi známé podněty, slova (včetně oslovení), doteky  
a masáže oblíbené chutě, sluchové nahrávky oblíbené hudby  
i hlasu blízkých osob, obrázky, předměty denní činnosti  
a mnohé další. 

Všem oddělením patří poděkování za vzornou přípravu. 

  Přijímačky na střední školy poprvé 
  s elektronickou přihláškou. 
  V Královehradeckém kraji se 
  může hlásit 5 tisíc deváťáků.

-	 Elektronickou přihlášku mohou rodiče podat po ověření 
	 bankovní identitou
-	 Bankovní identitu má v celé zemi 6 milionů lidí, což je vět- 
	 šina dospělých, a vyzkoušelo ji již 4 miliony lidí
-	 Možnost papírové přihlášky zůstává



Hradec Králové 7. února 2024 – Pro rodiče žáků hlásících se 
na střední školy letos přichází významná změna. Poprvé mají 
možnost přihlašovat se elektronicky. Místo původních dvou 
mohou uchazeči podat hned tři přihlášky a školy  seřadit dle 
svých priorit. Rodiče deváťáků a uchazečů o víceletá gym-
názia mohou využít Bank iD (bankovní identitu) pro online 
přihlašování a ověření totožnosti. Elektronické přihlášování 
je možné od 1. do 20. února.
Letos poprvé v přijímacím řízení na střední školy odpadá povin-
nost fyzicky odevzdat nebo poslat přihlášku. Systém žáky na zá-
kladě výsledků jejich přijímacích zkoušek automaticky rozřadí 
podle jejich preferencí. Tento krok bude velkou úlevou pro ro-
diče 106 tisíc deváťáků. V Královehradeckém kraji se může hlásit 
5 tisíc deváťáků, kteří si mohou vybírat z téměř 1 300 středních 
škol a gymnázií v celém Česku.
V případě, že rodiče nemají bankovní účet, mohou si zřídit ban-
kovní identitu na všech pobočkách České spořitelny, ČSOB, FIO 
banky, Komerční banky a MONETA Money Bank.
„Bankovní identita je nejvyužívanějším nástrojem pro ověřo-
vání totožnosti občanů v online prostředí. Jsem rád, že letos 
mohou rodiče podávat přihlášky na střední školy elektronicky 
a využít k tomu právě bankovní identitu. Rozšiřuje se tak mož-
nost vyřizovat běžné záležitosti z pohodlí domova. Je důležité 
zmínit, že některé banky zřídí bankovní identitu i těm rodičům, 
kteří z nejrůznějších důvodů bankovní účet nemají.,“ říká Marek 
Růžička, výkonný ředitel Bankovní identita, a.s.
Elektronickou přihlášku je možné podat od 1. února 2024 do  
20. února 2024, více informací najdou zájemci na doméně 
www.prihlaskynastredni.cz. Samotné přihlášky se pak podávají 
na webu www.dipsy.cz. Systém se týká také přihlášek na víceletá 
gymnázia. 

Pro editory: 
Bankovní identita, digitální občanka, je zdaleka nejpoužívanější 
a bezpečnou metodou digitálního ověření totožnosti českých 
občanů u státních institucí a firem. Bankovní identitu má více 
než šest milionů klientů bank, kteří využívají elektronické ban-
kovnictví. Umožňuje jim jednoduché a bezpečné přihlášení  
k portálům státní správy i firem, jednoznačné prokázání osob-
ních údajů (např. plnoletosti) a podepsání dokumentů. V České 
republice funguje od ledna 2021 pod značkou Bank iD. Bankovní 
identita významně přispívá k digitalizaci státní agendy i služeb 
soukromých firem. 

  Když do života vstoupí duševní 
  onemocnění, kontaktujte tým Péče 
  o duševní zdraví  

Když do života vstoupí duševní onemocnění, dá se to zvlád-
nout. Je důležité si říci o pomoc. Vyhledat odbornou pomoc 
není ostuda, naopak, je to odvaha změnit svůj život. 
Jsme organizace Péče o duševní zdraví. V Náchodě působíme 
od roku 2009 a od loňského června poskytujeme služby centra 
duševního zdraví. 
Náš tým tvoří zdravotníci, sociální pracovníci i peer konzultanti 
a všichni jezdí za klienty domů nebo na jiné domluvené místo. 
Díky tomu klienty podporujeme rychle, efektivně a můžeme 
včas reagovat na jejich potřeby, a tak například předcházet ně-
kdy zbytečným hospitalizacím. 

Nejčastěji podporujeme klienty při:  
•	 zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,  
•	 zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a terapeu- 
	 tického plánu,  
•	 jednání na úřadech,  
•	 finančním hospodaření,  
•	 nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,  
•	 řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení 
	 aj.,  
•	 aktivním trávení volného času a získávání společenských 
	 kontaktů.   

Sídlíme na adrese: Tyršova 59, Náchod, máme také detašované 
pracoviště v Broumově: Dělnické domy 78, Broumov. Pokud 
potřebujete pomoc, kontaktujte koordinátora vstupu do slu-
žeb Bc. Karla Maněnu: karel.manena@pdz.cz nebo 773 747 147.  
Přijít můžete i osobně v kontaktní den: pro pracoviště Náchod 
STŘEDA 12:30 – 15:30 hodin, pro pracoviště Broumov: ČTVR-
TEK od 12:30 do 15:30. Naše služby jsou bezplatné a jsou urče-
ny pro obyvatele okresu Náchod starší 16 let, kterým do života 
vstoupilo vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, bi-
polární poruchy aj. Podporujeme také rodiny klientů. Více in-
formací na www.pdz.cz. Momentálně hledáme i nové kolegy 
na pozici psycholog ve zdravotnictví nebo sociální pracovník.  

 

  Nina Urbanová vystavuje 
  v Galerii Kerim

                                    Nina Urbanová

Narozena 2. 11. 1956 ve znamení štíra.
Jsem rodačka z Malých Svatoňovic, prožila jsem tu své dětství 
a žiju zde i dnes, kde také tvořím a maluji.
Jsem čistě amatérskou malířkou a jediným vkladem od živo-
ta pro mou tvorbu je talent, který jsem zdědila po svém otci. 
Na svých obrazech nejraději ztvárňuji krajinu, někdy i s náde-
chem tajemna a fantazie. Realistickým stylem maluji i květiny 
a zátiší, portréty zvířat a někdy i lidí. Malování je radost, a tak 
doufám, že i moje obrazy tu radost přinášejí ostatním lidem. 
Nejvíce mi učarovaly olejové barvy, které mi umožňují hrát si 
s barevnými odstíny a světlem. Čas jsem věnovala i ilustracím 
knížek pro děti.
Kreslení a malování mě zajímalo už od dětství, ale výrazněji 
jsem se malbě začala věnovat až v roce 2011. První samostat-
nou výstavu jsem měla v roce 2015. Ráda svoji tvorbu předsta-
vuji i na různých festivalech a salonech umění. Nejvíce si vážím 
ocenění na Artfestu v Českých Budějovicích, kde jsem získala 
1. místo v malbě. 
Stále se učím a malování je můj životní sen. 
urbanova.nina@seznam.cz
www.galerie-u-papulky.webnode.cz
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Odborně zaměřené tematické setkání na téma 

 

 

JAK ZVYŠOVAT PSYCHICKOU ODOLNOST DĚTÍ / ŽÁKŮ 

 
dne 12. 3. 2024 od 16.00 hodin v Základní škole Meziměstí  

pod vedením školní psycholožky Mgr. Petry Liškové 

 

 

 

 

PROGRAM: 

Co je psychická odolnost? 

Jaký jsem  rodič vychovatel, jak vychovávám ANEB čtyři styly výchovy. 

Nároky života – Jak zdravě doprovázet dítě/žáka k psychické odolnosti? 

Psychicky odolné dítě/žák = SEBEVĚDOMÉ DÍTĚ / ŽÁK 

Otázky, diskuze 



Pátek

16:30 zahájení turnaje
17:00 start turnaje
18:15 taneční představení
20:00 hraje kapela BTK

Sobota

6:00 snídaně pro hráče
12:00 exhibiční utkání
12:30 týmové soutěže
17:00 ukončení turnaje
17:15 vyhlášení
18:00 tombola
19:30 volná zábava a DISCO

Program
24

hodin volejbalu

téma máme HOLLYWOOD

Pátek

18:15 tanecní SHOW

20:00 hraje

Sobota

19:00 DISCO

12:00 exhibiční

zápas

18:00 Tombola

kapela BTK

Srdecne Vás zvemena náš cervený
koberec plný
volejbalových
hvezd

33.

TURNAJ 
SMÍŠENÝCH 
DRUŽSTEV

Telocvicna 
na nádrazí,

hrajeme
od 17:00 do 17:00

1. - 2. 3. 2024

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
Pivo na čepu
Víno v karafe

Kaviárové tousty
 Patrick Swayze v županu

HOLLYWOOD

L H Á Ř I

DS DIVADLO BROUMOV

uvádí

komedii skotského autora Anthony Neilsona 

23. 3. 2024 od 18:00

v divadelním sále na nádraží v MEZIMĚSTÍ

Vstupné 100 Kč
Předprodej vstupenek od 18. 3. 2024 v Infocentru  v Meziměstí 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

PO:    8:30 - 11:30
ÚT:   8:30 - 11:30 / 15:30 - 17:00
ST:   ZAVŘENO
ČT:   ZAVŘENO
PÁ:   8:30 - 11:30 / 15:30 - 17:00
SO:   8:30 - 11:30 
NE:   ZAVŘENO

PROVOZNÍ
DOBA

VČELAŘSKÉ POTŘEBY
VČELÍ PRODUKTY

NOVĚ PRO VÁS OTEVÍRÁME
OBCHOD SE VČELAŘSKÝMI POTŘEBAMI

POŘÍDÍTE U NÁS VŠE OD ZÁKLADNÍCH POTŘEB KAŽDÉHO 
VČELAŘE AŽ PO NADSTANDARDNÍ VYBAVENÍ

I NEVČELAŘI U NÁS NAJDOU VHODNÝ SORTIMENT: 

•	 VČELÍ	KOSMETIKU,	
•	 MED,	MEDOVINU,	
•	 SVÍČKY	ZE	VČELÍHO	VOSKU,	
•	 DÁRKOVÉ	SADY	A	DALŠÍ

Prodejna:
UL. GENERÁLA SVOBODY Č. P. 16, BROUMOV
Tel.: +420 725 726 073, www.vcelarstvijindra.cz



Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

17. 02. a 18. 02. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

24. 02. a 25. 02.
SK – clinic s.r.o. 
(MDDr. Klára Peterková Malychina)

Manž. Burdychových 325, 
Červený Kostelec 739 963 202

02. 03. a 03. 03. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

09. 03. a 10. 03. MUDr. Jana Šimková Vaňková Sokolská 215, Červený Kostelec 491 463 421

16. 03. a 17. 03. MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o. Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 424 921

 
 

                                  PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE 
 

       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 
 

  15,30 Meziměstí /tržnice na náměstí/ 
 
Prodej objednané drůbeže 1.3.2024 
Kuřice bílé, černé, červené     stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč 
 

Prodej objednané drůbeže 9.4.2024 
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex  stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč 
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata     
    
Info a objednávk:Gallus Extra s.r.o.,tel.567 212 754,567 214 502,731701 331,734 833 158 /NE 
SMS!/, volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz 
 
 



17. 3. 202417. 3. 2024
jarmarkjarmark

Město

Meziměstí

pořádá:

V divadelním sále v Meziměstí

od 13:00 – 17:00
 

• vystoupení dětí MŠ Meziměstí, MŠ Vižňov, MŠ Jetřichov

 14:00 MŠ Meziměstí

 14:30 MŠ Vižňov

 15:00 MŠ Jetřichov

• velikonoční tvořivá dílnička s pletením pomlázek

Prodejní akce po celou dobu trvání jarmarku.

Občerstvení a kavárnička zajištěna.

V divadelním sále v Meziměstí

od 13:00 – 17:00
 

• vystoupení dětí MŠ Meziměstí, MŠ Vižňov, MŠ Jetřichov

 14:00 MŠ Meziměstí

 14:30 MŠ Vižňov

 15:00 MŠ Jetřichov

• velikonoční tvořivá dílnička s pletením pomlázek

Prodejní akce po celou dobu trvání jarmarku.

Občerstvení a kavárnička zajištěna.

www.mezimesti.cz


